Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién
o

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave Ramo

Descripcion
Programa

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

Clave
Programa

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

1012

Programa
Fondo
Convenio -
Esnecifico

Sin
Especificar

FAFEF 2024

sin
Especificar

FAFEF 2025

FAFEF 2025

FAFEF 2025

FAFEF 2025

FAFEF 2025

FAFEF 2025

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

Secretaria de
Infraestructura

Sin Especificar

Secretaria de
Infraestructura

Secretaria de
Infraestructura

Secretaria de
Infraestructura

Secretaria de
Infraestructura

Secretaria de
Infraestructura

Secretaria de
Infraestructura

Rendimiento

N Reintegro
Financiero g

9,243,376.82 -

Tipo de

Gasto Partida
Total del
Programa

Presupuestario

831 - Aportaciones
2-Gastode delaFederacién a
Inversion  las entidades

federativas

Total del
Programa
Presupuestario

831 - Aportaciones
2-Gastode de la Federacion a
Inversion  las entidades

federativas

336 - Servicios de

apoyo
2-Gastode administrativo,
Inversién traduccion,
fotocopiado e
impresion

756 - Inversiones
2-Gastode en fideicomisos
Inversién publicos
financieros

345 - Seguro de
bienes
patrimoniales

2-Gasto de
Inversion

912 - Amortizacién

de la deuda
2-Gastode
) interna por
Inversion PR
emision de titulos
y valores

911 - Amortizacién

de la deuda
2-Gasto de
. interna con
Inversion P
instituciones de
crédito

Aprobado

3,756,134,282.00

3,756,134,282.00

4,015,438,097.00

2,868,464,756.00

20,000,000.00

350,000,000.00

12,362,349.00

764,610,992.00

Modificado

3,765,377,659.00

3,765,377,659.00

4,015,438,097.00

2,899,154,819.21

20,000,000.00

350,000,000.00

12,362,349.00

407,306,033.42

326,614,895.37

Recaudado
(Ministrado)

3,765,377,659.00

3,765,377,659.00

3,011,578,569.00

2,480,659,760.42

290,281,498.20

240,637,310.38

Comprometido

3,765,377,658.82

3,765,377,658.82

1,965,559,046.29

1,434,640,237.71

290,281,498.20

240,637,310.38

Devengado

3,765,377,658.82

3,765,377,658.82

1,399,468,502.39

868,549,693.81

290,281,498.20

240,637,310.38

Ejercido

3,765,377,658.82

3,765,377,658.82

1,399,468,502.39

868,549,693.81

290,281,498.20

240,637,310.38

Pagado

3,765,377,658.82

3,765,377,658.82

1,399,468,502.39

868,549,693.81

290,281,498.20

240,637,310.38

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

sin
Proyectos

Pagado SHCP

2,817,100,710.00

N/A

3,011,578,569.00

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF  ESTATUS

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora":"Secretaria
de Infraestructura”,
"Observacion":"EJECUTORES DE GASTO:
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA -
CAPCEE - CEASPUE"}]

DE LOS 9,243,376.82 DE INTERES
GENERADO AL MES DE DICIEMBRE
3,629,102.71 SE ASIGNO A OBRA Y
5,614,274.11 SE ASIGNO AL FONDO DE
PENSION

[{"Dependencia Ejecutora":"Secretaria
de Infraestructura",
"Observacion":"Ejecutores de Gasto:
Secretarfa de Infraestructura - Secretaria
de Planeacion , Finanzas y
Administracién - CEASPUE"}]



