

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)				
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	Sin Especificar	Sin Especificar	9,243,376.82	-	Total del Programa Presupuestario	3,756,134,282.00	3,765,377,659.00	3,765,377,659.00	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	2,817,100,710.00	N/A						["Dependencia Ejecutora": "Secretaría de Infraestructura", "Observación": "EJECUTORES DE GASTO: SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA - CAPCEE - CEASPUE"]]	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2024	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	3,756,134,282.00	3,765,377,659.00	3,765,377,659.00	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	3,765,377,658.82	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	DE LOS 9,243,376.82 DE INTERES GENERADO AL MES DE DICIEMBRE 3,629,102.71 SE ASIGNO A OBRA Y 5,614,274.11 SE ASIGNO AL FONDO DE PENSION		
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	Sin Especificar	Sin Especificar	-	-	Total del Programa Presupuestario	4,015,438,097.00	4,015,438,097.00	3,011,578,569.00	1,965,559,046.29	1,399,468,502.39	1,399,468,502.39	1,399,468,502.39	1,399,468,502.39	1,399,468,502.39	3,011,578,569.00	N/A						["Dependencia Ejecutora": "Secretaría de Infraestructura", "Observación": "Ejecutores de Gasto: Secretaría de Infraestructura - Secretaría de Planeación , Finanzas y Administración - CEASPUE"]]	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	831 - Aportaciones de la Federación a las entidades federativas	2,868,464,756.00	2,899,154,819.21	2,480,659,760.42	1,434,640,237.71	868,549,693.81	868,549,693.81	868,549,693.81	868,549,693.81	868,549,693.81	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	20,000,000.00	20,000,000.00	-	-	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado				
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	756 - Inversiones en fideicomisos públicos financieros	350,000,000.00	350,000,000.00	-	-	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado				
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	345 - Seguro de bienes patrimoniales	12,362,349.00	12,362,349.00	-	-	-	-	-	-	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado				
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	912 - Amortización de la deuda interna por emisión de títulos y valores	-	407,306,033.42	290,281,498.20	290,281,498.20	290,281,498.20	290,281,498.20	290,281,498.20	290,281,498.20	290,281,498.20	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAFEF	IO12	FAFEF 2025	Secretaría de Infraestructura			2 - Gasto de Inversión	911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	764,610,992.00	326,614,895.37	240,637,310.38	240,637,310.38	240,637,310.38	240,637,310.38	240,637,310.38	240,637,310.38	240,637,310.38	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado			